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	Familjaret e te ndjerit deklaruan se Nazmiu ishte deshmitar i Zyres se Prokurorit te Specializuar. Kjo as nuk u pohua po as nuk u mohua nga kjo zyre. Kesisoj, mund te merret si e vertet qe Nazmiu ka qene deshmitar. Se a ishte deshmitar i mbrojtur, kjo duhet te vertetohet per faktin se eshte pak e besueshme qe dikush edhe te jete i mbrojtur edhe te levize lirshem si i pambrojtur.
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Eshte rregull i krimit qe deshmite te zhduken. Eshte poashtu rregull i krimit qe deshmitaret ose kthehen ne bashkepunues te krimit ose eliminohen, dhe kjo edhe permes marrjes se jetes.  Kjo vlene sidomos per krimet e niveleve te renda sic pritet te vertetohen nga Dhomat e Specializuara. Eshte e besueshme qe i ndjeri Nazmi Rrustemi eshte vrare pikerishte per shkak te deshmimit per Zyren e Prokurorit te Specializuar. Eliminimi i deshmitareve ne Kosove ka qene dhe sigurishte vazhdon te jete me shkalle te larte. Kjo eshte vertetuar edhe nga raportet zyrtare te organizatave te jashtme mbi problematikat e zbatimit te zbatueshmerise se ligjite ne Kosove.



